хайдутин по неволя
Бъдещият български войвода е ро-

ден като Петко Каракирков (Киряков)
на 6 (18) декември 1844 г. в с. Доган-
хисар, Беломорска Тракия (дн. есими,
Гърция) в многолюдното семейство
на Кирко Петков и Груда Кокаличева.
още като дете той се е отличавал с
буйния си нрав и пъргав ум. Въпреки
че е притежавал всички качества на
хайдутин, младият Петко става такъв
по стечение на обстоятелствата.